
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/026-22/Ko      Ing. Vortelová/18         06.05.2022 

Vysvětlení, změna č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3036 Kramolna, 

silnice a chodník“. 

V souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně 

i změnou zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den. 

Níže zasíláme dotazy v textovém znění: 

Dotazy na akci: III/3036 Kramolná, silnice a chodník (KHK) 

1) Část A Trubějov (km 0,000-0,840) 

SO 301.1a Odvodnění silnice III/3036 

Položka ve VV číslo 14 – Potrubí z trub plastových odpadních DN do 200 mm (korugované potrubí PVC DN 

200, SN 16, včetně tvarovek) 

Situace uvádí potrubí PVC DN 150 a TZ uvádí PVC DN 150, hladká plastová KG, SN 8. 

Žádáme projektanta o vyjádření, jaké DN potrubí a SN požaduje. 

2) Část B Kramolná (km 0,840-3,440) 

SO 301.1b Odvodnění silnice III/3036 

Položka ve VV číslo 17 – Potrubí z trub plastových odpadních DN do 200 mm (korugované potrubí PVC DN 

200, SN 16, včetně tvarovek) 

Situace uvádí potrubí PVC DN 150 a TZ uvádí PVC DN 150, hladká plastová KG, SN 8. 

Žádáme projektanta o vyjádření, jaké DN potrubí a SN požaduje. Dále žádáme o kontrolu výměry VV a 

Situace. Dále se domníváme, že VV chybí položka pro odvodnění žlabu – potrubí PVC DN 150 v délce 2 m 

(tak jak uvádí situace) a potrubí KG DN 250 v délce 2 m (situace). 

Položka ve VV číslo 20 – doporučujeme uvést ve VV v poznámce, že UV 28 je uliční vpust zdvojená. 

Dotazy na akci: III/3036 Kramolná, silnice a chodník-část 1 (obec Kramolná) 

3) Část 1 Chodník na úseku Trubějov, nový chodník v km 0,320-0,820) 

SO 301.1.1 Odvodnění 

Položka ve VV číslo 11 – Potrubí z trub plastových odpadních DN do 200mm (korugované potrubí PVC DN 

200, SN 16, včetně tvarovek) 



Situace uvádí potrubí PVC DN 150 a TZ uvádí PVC DN 150, hladká plastová KG, SN 8. 

Žádáme projektanta o vyjádření, jaké DN potrubí a SN požaduje. Dále žádáme o kontrolu výměry VV a 

Situace. Položka ve VV číslo 13 – šachty kanalizační z bet. dílců na potrubí do DN 300 – kusů 7 TZ uvádí 

4 ks, situace 7ks. Žádáme projektanta o uvedení do souladu.  

Děkuji a jsme s pozdravem  

Žádost č. 2 

Dobrý den. 

K zadávací dokumentaci VZ „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ mám tyto dotazy: 

1. V soupisech prací SO 191.1a a 191.1b chybí položky pro ocenění SSZ v etapách 2 a 9, které mají být 

realizovány po polovinách. Doplní zadavatel tyto položky do soupisů prací? 

2. V SO 001 Všeobecné a předběžné položky, mají uchazeči ocenit geometrický plán. Zadávací 

dokumentace neobsahuje záborový elaborát. Doplní zadavatel do ZD záborový elaborát? 

3. SO 001.1a – v položce 11010 Všeobecné vyklizení zastavěného území, mají uchazeči ocenit 

odstranění stávající reklamní plochy. Upřesní zadavatel, o jakou reklamní plochu se jedná – kde se 

nachází? 

 

Děkuji. 

 

S pozdravem 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Specifikace potrubí a dalšího příslušenství pro odvodnění komunikace musí splňovat požadavky ministerstva 

dopravy dle TP 83 a dalších předpisů TKP 3 včetně dodatku č. 1 (viz Zvláštní technické kvalitativní podmínky 

(ZTKP) objednatele, které jsou součástí zadávací dokumentace). 

Ad 1) Jedná se o korugované potrubí PVC DN 200, SN 8. 

Ad 2) Jedná se o korugované potrubí PVC DN 200, SN 8. 

Potrubí pro napojení žlabu bylo započítáno v celkové výměře položky výkazu výměr č. 17. Fakturace této 

položky bude dle skutečného zaměření. 

Ad 3) Jedná se o korugované potrubí PVC DN 200, SN 8. Počet šachet je 7 tak, jak je uvedeno v situaci a ve 

výkazu výměr.  

K žádosti č. 2 

Ad 1) Svislé dopravní značení je zahrnuto v následující položce: 

 3 02720   POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY 

   

DIO, včetně projednání a vydání DIR 

- předpokladem je využití SSZ, přemístění DZ dle jednotlivých etap výstavby 

- v případě potřeby nebo požadavku policie ČR řízení provozu proškolenými pracovníky vč. 

potřebného vybavení 

- komplet; dle podrobného návrhu zhotovitele, vč. vypracování PD 

Ad 2) Zadávací dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele, se doplňuje o záborový elaborát, 

který je jako příloha nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace.  

Ad 3) Jedná se o reklamní plochu („nástěnka“) v km 0,469, pro info: 

https://mapy.cz/zakladni?x=16.1143222&y=50.4348520&z=17&pano=1&q=kramolna&source=muni&id=2

527&pid=38659467&yaw=2.761&fov=1.571&pitch=-0.108&ds=2 

 

https://mapy.cz/zakladni?x=16.1143222&y=50.4348520&z=17&pano=1&q=kramolna&source=muni&id=2527&pid=38659467&yaw=2.761&fov=1.571&pitch=-0.108&ds=2
https://mapy.cz/zakladni?x=16.1143222&y=50.4348520&z=17&pano=1&q=kramolna&source=muni&id=2527&pid=38659467&yaw=2.761&fov=1.571&pitch=-0.108&ds=2


Dále zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona mění zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce: 

V Zadávací dokumentaci ze dne 4. 4. 2022, která byla uveřejněna na profilu zadavatele se mění: 

 bod 12.4 Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 69.649.006,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 

zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 

zadavatele: 

Část I. - zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 56.148.226,00 Kč bez DPH, 

Část II. - zadavatel č. 2 Kramolna v maximální výši 13.500.780,00 Kč bez DPH. 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 07.06.2022 v 8,30 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00008327  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00008327

		2022-05-06T13:35:18+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




